ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 012/05/28-27/2021

по признакам нарушения законодательства о рекламе

«24» марта 2021 года                                                                                   г. Йошкар-
Ола

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
о рекламе в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя – начальник отдела;

член Комиссии – ведущий специалист-эксперт,

член Комиссии – специалист- эксперт,

рассмотрев дело № 012/05/28-27/2021, возбужденное в отношении
                          ООО МКК «Финансоператив» по признакам нарушения части 7
статьи 5, части 3 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее - Закон о рекламе), выразившегося в распространении
рекламной информации в информационном общественно-политическом
издании – газете медведевского муниципального района «Вести» от 20.11.2020
№47 (9669),

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл
(далее – Марийское УФАС России) в ходе поступившего заявления из
Прокуратуры Медведевского района (вх. № 136 от 14.01.2021) выявлено
распространение рекламной информации в информационном общественно-
политическом издании – газете медведевского муниципального района
«Вести» от 20.11.2020 №47 (9669).

Во исполнение определения об отложении рассмотрения дела № 012/05/28-
27/2021 от 01.03.2021 ООО МКК «Финансоператив» представило письменные
пояснения (вх. №2163 от 15.03.2021), в которых указало, что Общество не
заказывало размещение и не размещало каких-либо объявлений в
Медведевской районной газете «Вести» Республики Марий Эл №47 от

20.11.2020. Телефонный номер 8(499)110-14-16, указанный в объявлении, не имеет
никакого отношения к ООО МКК «Финансоператив».

ООО МКК «Финансоператив» также пояснило, что информация в
Медведевской районной газете «Вести» №47 от 20.11.2020 размещена
неизвестными лицами, не имеющими к Обществу никакого отношения.
Рассматриваемая информация обладает недостоверными сведениями.

Комиссией Марийского УФАС России выявлена необходимость в получении
дополнительной информации в целях всестороннего и объективного
рассмотрения дела № 012/05/28-27/2021.

Учитывая изложенное, а также в связи с необходимостью получения
дополнительных сведений и информации, руководствуясь пунктом Правилами
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе от 24.11.2020
№ 1922,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела по признакам нарушения законодательства о
рекламе №012/05/28-27/2021 отложить.

2. Рассмотрение дела назначить на «08» апреля 2021 года в 10 часов 00 минут
(по Московскому времени) в помещении Марийского УФАС России по адресу:
г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, 164.

3 . ООО МКК «Финансоператив» в срок до 05 апреля 2021 года представить
письменные пояснения, в которых указать:

1. являются ли сотрудниками ООО МКК «Финансоператив» Е. и С.? Если да,
представить договор между Обществом и Е., Обществом и С.;

2. копию заявления о возбуждении уголовного дела, направленного в
органы прокуратуры Республики Марий Эл.

3. иные сведения и документы, имеющие отношение к рассматриваемому
вопросу.

4. Явка лица, участвующего в деле (либо его представителей с надлежащим
образом оформленными доверенностями), является правом, а не
обязанностью.

5. Предложить лицу представить иные сведения и материалы, имеющие
значение при рассмотрении данного дела.

Все затребованные документы должны быть оформлены в соответствии с
требованиями делопроизводства, подписаны должностным лицом и заверены
печатью. В случае невозможности представления документов в указанные
сроки просим направить их по факсу: 8(8362)56-60-56 либо по электронной почте
to12@fas.gov.ru, с последующим направлением по почте.

В случае отсутствия названных документов представить письменное
объяснение причины их отсутствия.

Председатель

Члены Комиссии